
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 9. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 11.12.2023

Bezúplatný převod majetku z příspěvkové organizace Městský dům kultury 
Karviná, IČ 00320463 na zřizovatele

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

bezúplatný převod digitálních chrámových varhan v celkové pořizovací hodnotě Kč 82.500,-- od příspěvkové organizace 
Městský dům kultury Karviná, IČ 00320463 na zřizovatele statutární město Karviná, IČ 00297534.

Důvodová zpráva:

ZM-9-OM-Převod majetku na zřizovatele-DZ.docx.pdf

Důvodová zpráva

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení provozu a údržby majetku

Ing. Zuzana Kuchelová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Bezúplatný převod majetku z příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, IČ 

00320463 na zřizovatele 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

V souladu s článkem 2, bodem 2.1.3 písmena a) Směrnice k řízení příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Karviná rozhoduje Rada města na základě návrhu Odboru majetkového o vyřazení 

nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad Kč 10.000,- za 1 ks na základě doporučení Likvidační 

komise Magistrátu města Karviné. 

V souladu s článkem 7, bodem 7.4 Směrnice pro hospodaření s majetkem o bezúplatném převodu  

majetku od 20 000,- Kč pořizovací ceny předmětu rozhoduje Zastupitelstvo města a současně v souladu  

s článkem 7, bodem 7.4 o bezúplatném převodu více kusů majetku, kdy pořizovací ceny předávaných  

předmětů jsou jak pod hranicí, tak nad hranicí 20 000,- Kč, rozhoduje o tomto bezúplatném převodu  

vždy Zastupitelstvo města. 

 

Dlouhodobým majetkem jsou digitální chrámové varhany pořízené v roce 1994 v pořizovací ceně 

82.500,- Kč. 

Předmětný majetek je součástí dlouhodobé smlouvy o výpůjčce zařízení z 25. 10. 1998 mezi Městským 

domem kultury Karviná a statutárním městem Karviná, které je využívá ve velkém sále zámku v Karviné 

– Fryštátě. Tento majetek již není potřebný pro další činnost příspěvkové organizace Městský dům 

kultury Karviná, a proto dojde k majetkovému narovnání bezúplatným převodem majetku zřizovateli  

a zároveň ke dni vyřazení majetku příspěvkovou organizací ke zrušení smlouvy o výpůjčce zařízení. 

Digitální chrámové varhany budou předány do správy Odboru školství a rozvoje. 

Likvidační komise dne 2. 10. 2023 doporučila bezúplatné předání digitálních chrámových varhan (účet 

022) ve výši 82.500,- Kč od příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, IČ 00320463 na 

zřizovatele statutární město Karviná, IČ 00297534. 

Dne 15. 11. 2023 Rada města Karviné na své 27. schůzi usnesením číslo 953 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit bezúplatný převod digitálních chrámových varhan v celkové pořizovací hodnotě 

82.500,- Kč od příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, IČ 00320463 na zřizovatele 

statutární město Karviná, IČ 00297534. 

Odbor majetkový na základě doporučení Likvidační komise a Rady města Karviné doporučuje 

Zastupitelstvu města Karviné schválit bezúplatný převod digitálních chrámových varhan v celkové 

pořizovací hodnotě 82.500,- Kč od příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, IČ 00320463 

na zřizovatele statutární město Karviná, IČ 00297534. 


